АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.05.2016г.                                                                                     № 623
	О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты администрации Рузаевского муниципального района

В соответствии с пунктом 5.1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  постановляет:
1. Внести изменения в Порядок определения объема и предоставления субси дий социально ориентированным некоммерческим организациям, утвержденный постановлением администрации Рузаевского муниципального района от 23.09.2013 года № 1483 следующего содержания:

- пункт 15 дополнить абзацем 8 следующего содержания:

«запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами Рузаевского муниципального района, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам.».
2. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий из бюджета Рузаевского муниципального района на возмещение части затрат по строительству инженерных сетей и объектов инженерной инфраструктуры к социально значимым объектам, расположенным на территории Рузаевского муниципального района, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), утвержденный постановлением администрации Рузаевского муниципального района от 29.01.2016 года № 99 следующего содержания:
-  пункт 16 дополнить абзацем 13 следующего содержания:
-«запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами Рузаевского муниципального района, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам.».
3. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации Рузаевского муниципального района по финансовым вопросам - начальника финансового управления В.Ф. Ерофеева.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru

Глава администрации

Рузаевского муниципального

района                                                                                       Н.В. Иняткина